
segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 

 

Santo Amaro - BA, 01 de abril de 2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 029/2021 Contrato 039/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72.  
Contratada: BARBARA PATRICIA DA SILVA COSTA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 31.180.249/0002-30.  
 
Objeto: O presente instrumento de contrato tem como objeto FUTURA 

E EVENTUAL O FORNECIMENTO DE GÁS GLP P13KG e P45KG, 

VASILHAMES DE 13KG E ASSESSÓRIOS, PARA ATENDER A 

DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. 
 

 

Vigência: 11/03/2022 a 11/03/2023 

 
Valor: R$ 296.309,00 (duzentos e noventa e seis mil, trezentos e nove reais). 
 
Dotação Orçamentária: 

SAÚDE 

Unidade Orçamentária: 1002 

Projeto Atividade: 2003 / 2045 

Elemento de Despesa: 33903000  

Fonte de Recurso: 16000000 / 15001002 

 

Educação 

Unidade Orçamentária: 0901 e 0902 

AÇÕES 

2003 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO 

2038 - FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO 

FUNDAMENTAL 

ELEMENTO 

33903000 - MATERIAL DE CONSUMO 

 

FONTES 

15001001 - recurso não vinculado de imposto destinado à despesa com manutenção e 

desenvolvimento do ensino 

15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 

15420000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C638F248DA4AE316E83E2D9D77B6B224



segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 

 

15410000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF 

15500000 - Transferência do Salário-Educação 

15690000 - Outras Transferências de Recursos do FNDE 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIAS  

0404 diretoria de habitação  

0402 Fundo Municipal de Assistência Social  

0401 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação  

0403 fundo municipal da criança e adolescente  

AÇÃO  

2003 manutenção de serviços técnico e apoio administrativo  

2008 serviço de proteção básica 

2013 gestão descentralizada do bolsa família  

2017 manutenção do serviço de proteção social especial  

2018 manutenção do fundo da criança e do adolescente  

2064 programa criança feliz 

2067 programa acessuas 

339030 material de consumo  

FONTE DE RECURSOS  

15000000 recursos não vinculados de impostos 

1661 transferência de recursos dos fundos estaduais de assistência social 

1660 transferência de recursos do fundo nacional de assistência social-FNAS 

 

Unidade Orçamentária: 1201 Secretaria Municipal de Gestão Administrativa  

Dotação: 2003 – Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos 

Elemento:33903000 – Material de consumo 

Fonte:1500000 – Recursos Ordinários 

 
Fundamentação legal: regendo-se pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de 

julho de     2002, e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal 

nº 8.666/93, e pelas demais disposições pertinentes.  

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
      Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C638F248DA4AE316E83E2D9D77B6B224


		2022-04-04T16:06:13-0300




